
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

РІШЕННЯ 

Про встановлення піклування та призначення піклувальника 

 

 Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 6, 11 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», статей 243, 244, 246, 247, 249 Сімейного Кодексу України, статей 59, 

61, 62, 63 Цивільного кодексу України, пунктами 40, 42, 43, 44 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866, розглянувши заяву Білошицької Раїси 

Іванівни, яка проживає за адресою: Одеська область, Білгород – Дністровський район, 

смт.Сарата, вул. Халікова, буд. 15, про призначення її піклувальником над неповнолітнім онуком 

Білошицьким Максимом Аршаковичем, 11.06.2006 року народження, враховуючи висновок 

служби у справах дітей Саратської селищної ради  Білгород-Дністровського району Одеської 

області від   05.10.2021 року №220,  виконавчий комітет Саратської селищної ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Встановити піклування над неповнолітнім Білошицьким Максимом Аршаковичем, 

11.06.2006 року народження. 

2. Призначити гр. Білошицьку Раїсу Іванівну, 27.03.1961 року народження (далі – 

піклувальник), піклувальником над неповнолітнім Білошицьким Максимом Аршаковичем, 

11.06.2006 року народження (далі – дитина).   

3. Місце проживання дитини визначити разом з піклувальником гр. Білошицькою Раїсою 

Іванівною за місцем її проживання: Одеська область, Білгород – Дністровський район, 

смт.Сарата, вул. Халікова, буд. 15.      

4. Службі у справах дітей Саратської селищної ради, Комунальній установі "Саратський 

центр надання соціальних послуг", Комунальному підприємству «Саратський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» здійснювати контроль за умовами утримання, навчання, виховання 

шляхом відвідування родини піклувальника.  Періодичність відвідувань установити окремим 

графіком: 

- перша перевірка через три місяця після встановлення піклування; 

-  в подальшому відвідувати родину не рідше одного разу на рік. 

5. Зобов’язати піклувальника: 

     - щорічно до 1 січня надавати в службу у справах дітей Саратської селищної ради звіт 

про свою діяльність щодо захисту прав та інтересів підопічного; 

     - виховувати дитину, піклуватися про його стан здоров’я, психічний, фізичний та 

розумовий розвиток, готувати до самостійного життя, забезпечувати його догляд і лікування; 

     - створити належні побутові умови та умови для здобуття дитиною повної загальної 

середньої освіти; 

     - вживати заходів щодо захисту цивільних прав та інтересів підопічного. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника селищного 

голови Дудуша І.І. 
  

Селищний голова                                                                                                В.Д.Райчева 
 

11 жовтня 2021 року 

№ 241   


